
Id: 5823DD19-4D8C-4122-B1BE-3EA270E98C1C. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR LXVI/620/23 
RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 4 kwietnia 2023 r. 

przekazania skargi z dnia 14 marca 2023 r. organowi podatkowemu 
– Prezydentowi Miasta Kutno 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 234 pkt 1 w związku z art. 236 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego  (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185), Rada Miasta Kutno 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Mając na uwadze okoliczność, że w zakresie spraw poruszanych przez Skarżącą w skardze 
z dnia 14 marca 2023 r. toczy się postępowanie administracyjne (podatkowe), przekazać skargę do 
rozpatrzenia Prezydentowi Miasta Kutno – organowi podatkowemu. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta Kutno jest załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kutno do zawiadomienia skarżącej 
o przekazaniu skargi Prezydentowi Miasta Kutno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Sikora 



Id: 5823DD19-4D8C-4122-B1BE-3EA270E98C1C. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr LXVI/620/23 
Rady Miasta Kutno 
z dnia 4 kwietnia 2023 r. 

Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta Kutno 

W dniu 17 marca 2023 r. na kancelarię Urzędu Miasta Kutno wpłynęło pismo z dnia 14 marca 
2023 r. kierowane do Rady Miasta Kutno, wniesione przez Panią (…), które dotyczy aktualnie 
prowadzonych przez Wydział Finansów i Budżetu Urzędu Miasta Kutno  postępowań podatkowych, 
w sprawie podatku od nieruchomości za lata 2021 i 2022. 

Postępowania podatkowe odnośnie tych podatków zostały zakończone prawomocnymi decyzjami 
w sprawie wymiaru podatku za lata 2021 i 2022 a strona nie odwoływała się od wydanych decyzji. 

Organ podatkowy, jakim jest w tym przypadku Prezydent Miasta Kutno, zgodnie z art. 235 k.p.a. 
w dniu 15 marca 2023 r. wydał Postanowienie w sprawie wznowienia na żądanie strony 
postępowania podatkowego w sprawie zakończonej decyzją ostateczną Prezydenta Miasta Kutno 
z dnia 22 kwietnia 2022 r., znak FB.3120.22332.1.2021.2022.BI.124 (wznowienie dotyczy decyzji 
ustalającej wysokość zobowiązania podatkowego za 2021 rok) oraz Postanowienie w sprawie 
wznowienia na żądanie strony postępowania podatkowego sprawie zakończonej decyzją ostateczną 
Prezydenta Miasta Kutno z dnia 22 kwietnia 2022 r., znak FB.3120.22333.1.2022 (wznowienie 
dotyczy decyzji ustalającej wysokość zobowiązania podatkowego za 2022 rok). 

Pismo  z dnia 14 marca 2023 r. zostało złożone do Rady Miasta Kutno, w związku z otrzymaniem 
przez  Panią (…) pisma Przewodniczącego Rady Miasta Kutno z dnia 1 marca 2023 r., znak 
BRM.1510.3.2023.JM.4, informującego o przekazaniu  jej wcześniejszej skargi z dnia 15 lutego 
2023 r. do organu podatkowego czyli Prezydenta Miasta Kutno, celem wznowienia postępowania. 

Przewodniczący Rady Miasta Kutno pismem z dnia 21 marca 2023 r., znak  
BRM.1510.3.2023.JM.5 wystąpił do Zespołu Radców Prawnych z prośbą o opinię prawną dotyczącą 
sposobu procedowania w sprawie wniesionej pismem z dnia 14 marca 2023 r. 

Opinia prawna w przedmiotowej sprawie przekazana została Przewodniczącemu Rady Miasta 
Kutno  pismem z dnia 23 marca 2023 r., znak ZRP.074.9.2023.SIz.2. 

Zgodnie z §17 pkt 8 Statutu Miasta Kutno Przewodniczący Rady Miasta Kutno  skierował skargę 
do analizy i zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno, której 
posiedzenie zostało zwołane na dzień 29 marca 2023 r. 

O terminie i miejscu posiedzenia skarżąca została poinformowana pismem z dnia 24 marca 
2023 r., znak BRM.1510.3.2023.JM.6. 

Skarżąca nie uczestniczyła w posiedzeniu komisji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno na swoim posiedzeniu w dniu 29 marca 
2023 r. zapoznała się z pełną dokumentacją w sprawie, również tą wniesioną pismem z dnia 
15 lutego 2023 r. 

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno: 

Przepis  art. 234  pkt 1   k.p.a. przyjmuje zasadę pierwszeństwa postępowania jurysdykcyjnego 
przed postępowaniem skargowym. Organ rozpatrujący skargę musi zastosować się do jego treści.  

Ponieważ w sprawie podatku od nieruchomości za lata 2021 i 2022 toczą się już postępowania 
podatkowe, a jedną ze stron tych postępowań jest skarżąca, to skarga złożona przez stronę 
(skarżącą) podlega rozpatrzeniu w toku postępowań wszczętych na skutek wznowienia postępowań 
podatkowych. 

Powyższe stanowisko jest potwierdzone utrwalonym i aktualnym orzecznictwem sądowym Np. w  
wyroku WSA w Szczecinie z dnia 16 kwietnia 2020 r.,  I SAB/Sz 5/20, Sąd wskazał, że: „Z przepisu 
art. 234 pkt 1   k.p.a. wynika zakaz prowadzenia odrębnego postępowania, którego przedmiotem 

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Id: 5823DD19-4D8C-4122-B1BE-3EA270E98C1C. Podpisany Strona 2 
 

byłoby rozpoznanie wniesionej przez stronę skargi administracyjnej w toku trwającego 
postępowania administracyjnego”.  

Z kolei w wyroku WSA w Łodzi z dnia 7 grudnia 2021 r.,  II SA/Łd 609/21, LEX nr 3286326, Sąd 
podniósł, że  „Ustawodawca uzależnił skutki złożenia skargi w sprawie, w której toczy się 
postępowanie administracyjne, od kategorii autora wystąpienia. Skarga pochodząca od strony 
postępowania zostanie zgodnie z art. 234 pkt 1   k.p.a. rozpoznana jako jej stanowisko procesowe, 
adekwatnie do fazy, w której postępowanie się znajduje”.  

Zgodnie z art. 236 k.p.a. w przypadkach określonych w art. 233 i 234 k.p.a. organem właściwym 
do rozpatrzenia skargi jest organ uprawniony do wszczęcia postępowania lub organ przed którym 
toczy się postępowanie. 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 234 pkt 1 k.p.a.,  otrzymaną skargę z dnia 14 marca 
2023 r. Pani (…) Rada Miasta Kutno powinna przekazać do Prezydenta Miasta Kutno jako organu 
prowadzącego wznowione postępowanie podatkowe, celem rozpoznania. 

Powyższą opinię Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno przyjęła jednogłośnie 
w głosowaniu jawnym przy 3 głosach "za", 0 głosach "przeciw" i 0 głosach "wstrzymujących się". 

Rada Miasta Kutno przyjmuje powyższą argumentację zawartą w opinii Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miasta Kutno i uznaje, że skargę z dnia 14 marca 2023 r. Pani (…) należy przekazać 
do rozpatrzenia Prezydentowi Miasta Kutno – organowi podatkowemu. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Sikora 

 

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

